

((مانند نیها))

سه شنبه ۱ اسفندماه برابر با ۲۰ فوریه ۱۹۷۹

بدستور سرلشگری قره نی ۴۵ تن دیگر از امراء و افسران ارتش بازنشسته شدند. امروز حسن نزیه از طرف مهدی بازرگان بعنوان رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت نفت ایران تعیین شد. حسن نزیه پس از انتصاب در اجتماع کارکنان شرکت نفت؛ ضمن سخنانی از سیاستهای نفتی پادشاه ایران بشدت انتقاد کرد و در پایان گفت: چون در مورد صنعت نفت هیچگونه تخصصی ندارد؛ فقط بامید کمک کارکنان این شرکت عهده دار این مقام شده است.

هوای پیمای اختصاصی پادشاه ایران؛ جت ۷۰۷ آبی رنگ (شاهین) که پادشاه با آن از ایران خارج شده بودند؛ صبح امروز در فرودگاه مهرآباد بزمین نشست. علاوه بر خلبان (سرهنگ معزی) و کمک خلبان (سروان اسکندریان) حدود ۳۰ نفر از اعضای گارد محافظ و خدمه هواپیما؛ جزو سرنشینان آن هستند. این افراد پس از ورود بکشور بازداشت؛ و به کمیته انقلاب اسلامی اعزام شدند.

یاسر عرفات رهبر سازمان آزادیبخش فلسطین؛ هانی الحسین عضو برجسته سازمان خود را بعنوان نماینده این سازمان در ایران معرفی نمود. در ساعت ۲ و ۴ دقیقه بامداد امروز به حکم دادگاه انقلاب اسلامی تهران چهارتن از امراء ارتش:

۱- سرلشگر پرویز امینی افشار رئیس اداره دوم ستاد بزرگ.

۲- سرتیپ نعمت الله معتمدی فرماندار نظامی قزوین.

۳- سرتیپ حسین همدانیان رئیس ساواک کرمانشاه.

۴- سرتیپ منوچهر ملک فرمانده تیپ زرهی قزوین.

تیرباران شدند. سرتیپ نعمت الله معتمدی لحظاتی قبل از اعدام خطاب بحاضرین اظهار داشت: بهر حال همیشه من آرزو داشتم برای مملکت کشته شوم؛ تا فرزندانم بمن افتخار کنند. اما تقاضایم از شما اینست که در حفظ این ارتش که هزینه های سنگین برای آن خرج شده و دارای افسران و درجه داران؛ و افراد شریف و متخصصین و تکنسینهای منحصر به فرد میباشد؛ بکوشید و این ارتش و افراد آنرا که برای دفاع از مملکت ساخته شده اند این چنین از میان نبرید.

امروز فیدل کاسترو رهبر کوبا در پیامی به خمینی پیروزی انقلاب اسلامی در ایران را شاد باش گفت.

چهارشنبه ۲ اسفندماه ۱۳۵۷ برابر با ۲۱ فوریه ۱۹۷۹

امروز ۱۶ تن از امراء ارتش (۴ سرلشگر و ۱۲ سرتیپ) و ۳۹ تن از امراء ژاندارمری (۷ سپهبد و ۳۲ سرلشگر) بازنشسته شدند.

مهندس رحمت الله مقدم مراغه ای رهبر نهضت رادیکال ایران امروز از سوی مهدی بازرگان به سمت استاندار آذربایجان شرقی منصوب گردید.

عباس امیرانتظام اعلام کرد؛ بر اساس تصمیم دولت موقت (سپاه پاسداران انقلاب اسلامی) ایجاد خواهد شد. او گفت: این نامه تشکیل این سپاه تهیه شده و بزودی اعلام خواهد شد.

رضانیه- ستوان یکم فلاح اصغری که در یک بحث میان افسران ژاندارمری ناحیه رضانیه از نظام شاهنشاهی ایران طرفداری میکرد با شلیک گلوله های سرگرد بهادری در اتاق نگهبانی افسران بقتل رسید.

امروز در شهربانی ۶ سرتیپ و ۱۳ سرهنگ بازنشسته شدند.

پنجشنبه ۳ اسفندماه ۱۳۵۷ برابر با ۲۲ فوریه ۱۹۷۹

امروز با بازنشسته شدن ۵۰ تن دیگر از امراء و افسران ارتش و شهربانی جمع امراء و افسرانی که ظرف یک هفته اخیر در ارتش و ژاندارمری و شهربانی بازنشسته شده اند؛ به ۲۱۵ تن رسید.

روزنامه کویته (السیاسه) به نقل از روح الله خمینی نوشت: سازمان آزادیبخش فلسطین؛ سالها کمکهای نظامی و سیاسی ارزنده ای در اختیار شورشیان ایران قرار داده است. از جمله این کمکها میتوان از ۲۰ هزار مسلسل کلاشینکوف نام برد.

امروز سازمان مجاهدین خلق ایران بمناسبت سالروز کشته شدن یکی از اعضای این سازمان بنام (سرگرد علی محبی) اعلامیه ای منتشر نمود و در آن خواستار انحلال ارتش شد.

جمعه ۴ اسفندماه ۱۳۵۷ برابر با ۲۳ فوریه ۱۹۷۹

پیت سسیورگ- آسوشی- تدریس- ریچارد کاتم استاد دانشگاه پیتسبورگ در ایالت پنسیلوانیا که از سوی دولت موقت مهدی بازرگان؛ سفیر احتمالی آمریکا در ایران تلقی می شود؛ امروز گفت: خمینی راهبری بانفوذ و دارای جذابیت ویژه می شناسد. وعقیده دارد ایچ- جمهوری اسلامی در ایران مانعی بر سر راه پیشرفت و ترقی این کشور؛ ایجاد نخواهد کرد.

دولت موقت جمهوری اسلامی از مقامات کشور سوئیس درخواست کرد کلیه دارائی های پادشاه ایران را در این کشور ضبط نمایند. دریپاتی که یک هفته توسط اسداله میشری وزیر دادگستری این دولت تهیه شده؛ دارائی پادشاه ایران در سوئیس ۲ میلیارد فرانک تعیین گردیده است.

فریتس لوتویلر رئیس بانک ملی سوئیس پس از این درخواست اعلام کرد؛ مجموع تمام سرمایه های ایرانی در بانک های سوئیس به چند صد ملیون فرانک میرسد. و ادعای ۲ میلیارد فرانک دارائی پادشاه ایران در سوئیس بی اساس است. منابع بانکی در سوئیس اعلام کردند مقامات تهران ادعای خود را درباره این مبلغ و اینکه ثروت پادشاه ایران بطور غیر قانونی بدست آمده؛ باید در دادگاهی در سوئیس ثابت کنند.

شنبه ۵ اسفندماه برابر با ۲۴ فوریه ۱۹۷۹

امروز وزرای جدید دولت موقت مهدی بازرگان تعیین شدند: ناصر میناچی وزیر اطلاعات- علی شریعتمداری وزیر علوم و فرهنگ و هنر- غلامحسین شکوهی وزیر آموزش و پرورش- حسن اسلامی وزیر پست و تلگراف و تلفن و سرهنگ سید احمد مدنی وزیر دفاع.

اسدالله میشری وزیر دادگستری دولت موقت مهدی بازرگان امروز درباره اعدام های سریع و بدون محاکمه در جمهوری اسلامی به خبرنگاران گفت: در انقلاب فرانسه بقدری سرباگیوتین زدند؛ که وقت جمع آوری آنها نبود. اما ما بخاطر اسلام و اینکه کشوری اسلامی هستیم؛ این افراد را بطور عادلانه محاکمه کردیم و به آنها اجازه دفاع دادیم و باینکه جنایتکار هستند؛ با آنان با عدل اسلامی رفتار کردیم.

عصر امروز ولادیمیر وینوگرادوف سفیر شوروی؛ برای تسلیم پیام رهبران این کشور؛ بدیدار خمینی رفت.

یکشنبه ۶ اسفندماه ۱۳۵۷ برابر با ۲۵ فوریه ۱۹۷۹

امروز حزب جمهوری خلق مسلمان ایران اعلام موجودیت کرد. مسعود رجوی یکی از بنیانگذاران سازمان مجاهدین خلق ایران در یک سخنرانی مواضع سیاسی و اجتماعی سازمان خود را تشریح کرد و خواستار انحلال ارتش و محاکمه و مجازات قاطع کلیه مقامات نظام شاهنشاهی شد.

در یادار شعاع الله مجیدی امروز در یک مصاحبه مطبوعاتی فاش کرد که در روزهای قبل از پیروزی شورشیان؛ بطور مخفیانه و از طریق محمود بروجردی داماد خمینی؛ باسرازان شورش از جمله خمینی در ارتباط بوده و اخبار و اطلاعات مورد نیاز آنان را در ارتش؛ در اختیار شورشیان گذارده است. محمود بروجردی داماد خمینی که در این مصاحبه حضور داشت؛ ضمن تائید مطالب در یادار مجیدی از او بعنوان یک قهرمان نام برد. در یادار مجیدی سمت معاون فرماندهی نیروی دریایی شاهنشاهی را در امور طرح و برنامه و بودجه بعهد داشت.

امروز اعلام شد ۳۸ سرلشگرو ۱۷ سرتیپ شهربانی بازنشسته شدند.

دوشنبه ۷ اسفندماه ۱۳۵۷ برابر با ۲۶ فوریه ۱۹۷۹

روزنامه کویتی الوطن نوشت: شاپور بختیار بوسیله یکی از بلندپایگان دولت کنونی ایران و کسیکه سالها با وی هم‌رزم بوده؛ فرار داده شده و هم اکنون در خارج از کشور بسر میبرد. ساعت ۷ بعد از ظهر امروز روح الله خمینی؛ محمد درخشش وزیر فرهنگ سابق و رئیس جامعه معلمان را بحضور پذیرفت و از فعالیت های او در راه به ثمر رساندن انقلاب اسلامی؛ تقدیر نمود.

در جلسه انجمن ملی بزرگ داشت چهره های تاریخ ایران به پیشنهاد دکتر سیف الدین نبوی؛ روح الله خمینی بعنوان چهره تابناک تاریخ ایران و جهان اسلام برگزیده شد.

سه شنبه ۸ اسفندماه ۱۳۵۷ برابر با ۲۷ فوریه ۱۹۷۹

امیران نظام معاونان بازرگان و سخنگوی دولت موقت؛ امروز اعلام کرد بزودی آب و برق برای طبقه کم درآمد کشور مجانی خواهد شد.
بدستور سرهنگ سیداحمد مدنی وزیر دفاع جمهوری اسلامی؛ دختران از خدمت نظام وظیفه معاف شدند.
ساعت ۴ بامداد امروز ستوان غلامعلی الیاسی رئیس سابق ژاندارمری خوانسار با اتهام صدور دستور تیراندازی بمردم؛ تیرباران شد. ستوان الیاسی اتهام وارده را قاطعانه در جلسه بازجویی و محاکمه که جمعا ۶ ساعت بطول انجامید؛ رد کرد.

چهارشنبه ۹ اسفندماه ۱۳۵۷ برابر با ۲۸ فوریه ۱۹۷۹

رویتر - حسن نزیه مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران امروز اعلام کرد کمپانیهای بین المللی نفتی مجبور خواهند شد از ایران برونروی کنند. وی گفت: بزودی کنسرسیوم از کاموس صنعت نفت ایران حذف خواهد شد. او درباره نحوه انجام اینکار توضیحی نداد. قرارداد کنسرسیوم در سال ۱۹۵۴ بسته شد و در اواسط تابستان گذشته مدت این قرارداد پیمان رسید. از اواخر پائیز گذشته مذاکراتی برای لغو این قرارداد در جریان بود؛ که بدلیل شورش و اغتشاش در ایران معلق ماند.

پنجشنبه ۱۰ اسفندماه ۱۳۵۷ برابر با ۲۹ فوریه ۱۹۷۹

روح الله خمینی پس از یک اقامت ۲۸ روزه در تهران؛ بامداد امروز با تومبیل به قم عزیمت کرد. سید کاظم شریعتمداری - نجفی مرعشی - گلپایگانی وعده ای از آخوندهای مقیم قم برای استقبال از خمینی به ده کیلومتری خارج شهر آمدند.
آبادان - ساعت ۴ بامداد امروز سرپاسبان جهانگیر ذاکری و سرپاسبان حسین تاجیک به حکم دادگاه اسلامی شهر آبادان تیرباران شدند. اعدام این مامورین در یکی از میدان شهر آبادان و در حالیکه آنها تیرابه ستون مجسمه تخریب شده پادشاه ایران بسته بودند؛ صورت گرفت.
قزوین - گروهبان کربلانی محمد درجه دار ارتش ساعت ۴ بامداد امروز بحکم دادگاه انقلاب اسلامی قزوین تیرباران شد.
ستاد ارتش جمهوری اسلامی اعلام کرد ۷۱ تن دیگر از امرأه و افسران ارتش بازنشسته شدند.

جمعه ۱۱ اسفندماه ۱۳۵۷ برابر با ۱ مارس ۱۹۷۹

نجف آباد - حیدر کاظمی - ناصر حاج حسینی و حسین امیری که با اتهام ضدیت با انقلاب اسلامی دستگیر؛ و پس از بازجویی توسط پاسداران از کمیته رهسپار زندان شهربانی بودند؛ مورد حمله قرار گرفته و هر سه با ضربات کارد به قتل رسیدند.
رفسنجان - استوار یکم ژاندارم علی رنجبر با اتهام شرکت در کشتار مردم؛ ساعت ۱ بامداد امروز در بخش انار رفسنجان و در یکی از میدانهای این بخش تیرباران شد.
باته - کردستان - نیروهای ارتش عراق بمنطقه سیرین در مرز ایران و عراق حمله کردند. در حمله هوایی عراقی ها ۱۵ نفر ایرانی کشته شدند.

شنبه ۱۲ اسفندماه ۱۳۵۷ برابر با ۲ مارس ۱۹۷۹

سرهنگ سیداحمد مدنی وزیر دفاع دولت بازرگان در یک اجتماع در مسجد جامع زاهدان طی سخنانی اعلام کرد؛ بر اساس لایحه ای که تهیه نموده؛ بزودی تقدیم هیئت دولت خواهند نمود و دوره خدمت نظام از دو سال به یکسال تقلیل پیدا خواهد کرد.
۵۴ سرتیپ و سرهنگ دیگر در ارتش و شهربانی امروز بازنشسته شدند.
احمد صدر حاج سید جوادی وزیر کشور کابینه دولت بازرگان در مصاحبه با نشریه کیهان گفت: شالوده قانون اساسی جدید ایران؛ بر قرآن - نهج البلاغه احادیث مسلم - سنت - اجماع و فرمایش معصوم بنا شده است.
رادیو لندن در بخش فارسی امشب خود خبر داد که سازمان زیرزمینی اخوان المسلمین در نشریات خود؛ ضمن ستایش از روح الله خمینی خواهان تشکیل یک جمهوری اسلامی به سبک ایران در مصر شده اند.

دوشنبه ۱۴ اسفندماه ۱۳۵۷ برابر با ۴ مارس ۱۹۷۹

تهران - ساعت ۴ و ۳۰ دقیقه بامداد امروز بحکم دادگاه انقلاب اسلامی تهران ۷ نفر نامبرده زیر باتهام شرکت در کشتار مردم و بعنوان مفسد فی الارض در محوطه زندان قصر تیر باران شدند:

- ۱- سپهبد عبدالله خواجه نوری از روسای سابق دادرسی ارتش.
 - ۲- سپهبد فخر مدرس از روسای سابق دادرسی ارتش.
 - ۳- سرلشگر احمد پیدآبادی فرماندار نظامی سابق تبریز.
 - ۴- سر تیپ علی اکبریزدجردی فرماندار نظامی سابق مشهد.
 - ۵- سرهنگ منصور زمانی رئیس سابق زندان قصر.
 - ۶- سالار جاف نماینده مجلس شورای ملی.
 - ۷- جهانگیر طاروق کارمند سازمان اطلاعات و امنیت کشور.
- جلسه بازجویی و محاکمه این افراد جمعا ۹ ساعت بطول انجامید و هر ۷ نفر آنها؛ خود را مبری از هرگونه جرمی اعلام کردند.
- آبادان- سحرگاه امروز گروهبان دوم موسی میرشکاری در یکی از میدانهای شهر آبادان؛ در حالیکه به ستون مجسمه تخریب شده پادشاه ایران بسته شده بود؛ باتهام شرکت در کشتار مردم تیرباران شد.
- امروز ۳۳ سر تیپ دیگر در زندان مری بازنشسته شدند.
- صادرات نفت خام ایران به بازارهای جهانی؛ از امروز پس از ۷۰ روز توقف با پیام مهدی بازرگان آغاز گردید.

سه شنبه ۱۵ اسفندماه ۱۳۵۷ برابر با ۵ مارس ۱۹۷۹

رشت- بامداد امروز پاسبان مهدی محمدی صفت و اسمعیل خداترس معروف به اسمال کيجا به حکم دادگاه انقلاب اسلامی رشت در این شهر تیرباران شدند.

قم- ساعت ۲ و ۴۳ دقیقه صبح امروز ستوان یکم یدالله متقی زاده رئیس سابق کلانتری قم باتهام ایجاد شکنجه گاه خصوصی؛ در قبرستان بقیع در ۵ کیلومتری قم تیرباران شد.

شیراز- بهمن بهرام زاده؛ رضاتهرانی و ظلمی افغانی باتهام اعمال منافی عفت سحرگاه امروز در گورستان دارالرحمه شیراز تیرباران شدند.

تهران- کریم سولقانی- غلامرضا دولت آبادی- حسن داودی و کریم میرزائی باتهام اعمال منافی عفت؛ سحرگاه امروز در زندان قصر تهران تیرباران شدند.

ساعت ۱۱ صبح امروز روح الله خمینی در اجتماع طلاب قم طی سخنانی از اقدامات دولت موقت بازرگان بشدت انتقاد کرد و از او خواست که انقلابی عمل نماید. خمینی در این اجتماع گفت: زنها باید با حجاب شرعی به وزارتخانه ها بروند و علما و طلاب در شهرها و روستاهای کشور باید مردم را دعوت به دادن رای به جمهوری اسلامی کنند.

چهارشنبه ۱۶ اسفندماه ۱۳۵۷ برابر با ۶ مارس ۱۹۷۹

آذرشهر- پاسبان مجید ترکمانی را در حالیکه در کمیته انقلاب اسلامی آذرشهر تحت بازجویی بود؛ با شلیک چند گلوله بقتل رساندند و جسدش را به پشت اتومبیل بستند و در خیابانهای شهر حرکت دادند.

کاشان- یک بنای زیبای تاریخی مربوط به دوره پادشاهان صفوی؛ معروف به کاخ طهماسب واقع در ابتدای جاده کاشان؛ اران - بابولدزر و بیل و کلتک ویران شد. شاه عباس اول در این کاخ سه بار تاجگذاری کرده بود.

تهران - بامداد امروز محمد محمدیان- علی دودافکن- قوچعلی زارعی- جبرئیل چربیده- بهجت دل آراء و علی تقصیری باتهام اعمال منافی عفت؛ در زندان قصر تهران تیرباران شدند.

پنجشنبه ۱۷ اسفندماه ۱۳۵۷ برابر با ۷ مارس ۱۹۷۹

از صبح امروز هزاران نفر از گروهها و دستجات مختلف زنان بخاطر اعتراض و مخالفت با حجاب اسلامی در خیابانهای مرکزی و شمالی تهران دست به تظاهرات زدند. همزمان با این تظاهرات؛ گروهی که فریاد میزدند: یاروسری؛ یاتوسری به زنان حمله کرده و با پرتاب سنگ و کتک زدن آنان؛ عده کثیری را مجروح ساختند. زنان شعار میدادند: ما با استبداد مخالفیم- چادر اجباری نمیخواهیم.

خوی - محرم کوچک بیگی یکی از اهالی قریه بدل آباد؛ باتهام شکنجه و کشتار مردم در محوطه شهربانی خوی تیرباران شد.

امشب مهدی بازرگان همراه ۷ تن از اعضای کابینه خود؛ به دیدار خمینی به قم رفت و نزدیک به ۲ ساعت و نیم با او بیگفتگو پرداخت.

جمعه ۱۶ اسفندماه ۱۳۵۷ برابر با ۸ مارس ۱۹۷۹

تهران- سپیده دم امروز نظامیان نامبرده زیرباتهام شرکت در قتل و کشتار و فساد در ارض و محاربه با خدا؛ در میدان تیرزندان قصر تیرباران شدند.
سپهبد جعفر قلی صدوری رئیس سابق شهربانی کشور، سرگرد ناصر قوامی معاون سابق کلانتری ۱۳، سروان قاسم زیان پناه افسر شهربانی و مامور کمیته مشترک ضد خرابکاری.

شنبه ۱۹ اسفندماه ۱۳۵۷ برابر با ۹ مارس ۱۹۷۹

امروز هزاران زن تهرانی بعنوان اعتراض به حجاب اجباری در کاخ دادگستری گرد آمدند؛ و با صدور قطعنامه ای در ۸ ماده خواستار لغو تجاوز به حقوق و آزادیهای زنان ایرانی شدند. زنان در این اجتماع به لغو قانون حمایت خانواده اعتراض کردند. ضمناً نظیر چنین اجتماعی در دانشگاه تهران برپا شد و هزاران نفر از زنان در حالی که علیه حجاب اجباری شعار میدادند؛ وارد دانشگاه شدند و سپس در خیابانهای اطراف دانشگاه راه پیمانی کردند.

صبح امروز سرهنگ سیداحمد مدنی وزیر دفاع و رئیس ستاد نیروی دریایی جمهوری اسلامی؛ در اجتماع کارکنان سازمان صنایع نظامی گفت: به تمام واحدها و دستگاههای تابعه وزارت دفاع اعلام نموده؛ که کلیه قراردادهای داخلی و خارجی خود را متوقف کنند. این قراردادها مربوط به خرید اسلحه - ایجاد پایگاههای نظامی در نقاط مختلف کشور- تاسیس واحدهای مسکونی برای نظامیان و تاسیس کارخانجات نظامی میباشد.
مشهد- ساعت ۴ صبح امروز سلطان رضانی باتهام رهبری چماق بدستان در مشهد تیرباران شد.

یکشنبه ۲۰ اسفندماه ۱۳۵۷ برابر با ۱۰ مارس ۱۹۷۹

هزاران نفر از زنان و دختران دانش آموزان دبیرستانهای مختلف تهران پس از راهپیمایی؛ از دانشگاه تهران و عبور از خیابان چرچیل ساعت ۴ بعد از ظهر امروز وارد کاخ دادگستری شدند؛ و خواستار دیدار با وزیر دادگستری گردیدند تا خواستهای خود را مستقیماً به وی ابلاغ کنند. ضمناً صبح امروز نظیر چنین اجتماعی در مقابل ساختمان وزارت امور خارجه صورت گرفت و زنان طی نامه ای خطاب به بزرگان خواستهای خود را در ۵ ماده اعلام نمودند.

بدستور سرهنگ ناصر مجالی رئیس شهربانی جمهوری اسلامی ۲۵ نفر افسران شهربانی بازنشسته شدند.

آبادان- سحرگاه امروز پاسبان محمود صوفانی باتهام فساد در ارض در فلکه کاروانسرا در شهر آبادان تیرباران شد.

همدان- ستوانیکم احمد بهادری افسر شهربانی همدان باتهام کشتار مردم سحرگاه امروز در این شهر تیرباران شد.

یزد- ساعت ۱ و ۳۰ دقیقه بامداد امروز گروهیان ژاندارم محمد بهره مند باتهام شرکت در کشتار مردم در محل کمیته انقلاب اسلامی شهر یزد تیرباران شد.

تهران- سحرگاه امروز مصطفی پور عطائی و احمد بشردوست باتهام دایر کردن عشتراکده و تجاوز؛ در زندان قصر تهران تیرباران شدند.

امروز تعداد کثیری از زنان کارمند شرکت نفت و پرسناتاران و کارمندان سایر ادارات در ساختمان محل دادگستری شهر آبادان اجتماع نمودند و علیه اجبار در حجاب اسلامی تظاهرات کردند. در شهرهای سنندج- اصفهان- تبریز و برخی دیگر از شهرها؛ زنان و دختران به پشتیبانی از زنان و دختران تهرانی و در اعتراض به حجاب اجباری و اهانت هائیکه به زنان ایران شده است؛ دست به تظاهرات زدند.

دوشنبه ۲۱ اسفندماه ۱۳۵۷ برابر با ۱۱ مارس ۱۹۷۹

دکتر ناصر میناچی وزیر اطلاعات کابینه بازرگان امروز اعلام کرد نحوه انجام رفتارندوم و سننوال مطرح در آن؛ همان است که قبلاً اعلام شده و دستور آن نیز دیروز از طرف دولت به وزیر کشور ابلاغ گردیده است. سننوال رفتارندوم تغییر نظام پادشاهی به جمهوری اسلامی است که با دو جواب (آری) و (نه) پاسخ داده میشود.

بدستور سرهنگ سیداحمد مدنی وزیر دفاع جمهوری اسلامی کلیه قرارداد های مربوط به تاسیسات کارخانه هلیکوپتر سازی ایران متوقف گردید. مدنی با اعلام این خبر گفت: نحوه کار در تاسیسات هلیکوپتر سازی بگونه ای بود که هلیکوپتر مختص ایران ساخته میشد! و در حقیقت یک نوع استثماری تکنیکی بوسیله میگردید. او افزود ما

باجلوگیری از انجام این پروژه ها؛ در هزینه های وزارت دفاع جمهوری اسلامی صرفه جویی میکنیم.

نیروی هوایی جمهوری اسلامی طی اطلاعیه ای از کسانیکه راکت های (فلش-۲-۷۵) را در حمله به پادگاه های نظامی غارت کرده اند؛ درخواست کرد این راکت ها راکه دارای قدرت تخریبی به شعاع ۳۲۰۰ کیلومتر میباشد؛ به پادگان قلعه مرغی تحویل دهند.

صبح امروز گروه کثیری از زنان (حقوقدانان-دانش آموزان- کارمندان صنعت نفت و رادیوتلوویزیون و ادارات و صنایع مختلف) در دانشگاه تهران اجتماع کردند و ضمن محکوم کردن حجاب اسلامی درباره آزادی و برابری زنان و مردان و حقوق یکسان؛ میان آنان سخنرانی کردند. ضمناً امروز گروه دیگری از زنان بهمین مناسبت در میدان شهید راه پیمانی نمودند و در شهرهای رضائیه کرمانشاه؛ بندرعباس و برخی دیگر از شهرهای کشور به اعتراض و تظاهرات پرداختند.

تبریز- استنادار آذربایجان شرقی امروز اعلام کرد؛ ظرف ۱۵ روز گذشته بیش از ۱۵۰ هزار نفر بیکار برای گرفتن شغل باین استناداری مراجعه کرده اند. در میان این عده بیش از ۵۰ هزار دیپلمه بیکار و جود دارد.

مجله آمریکائی تایم- جیمز بیل معاون مرکز پژوهشهای خاورمیانه در دانشگاه تگزاس و کارشناس مسائل ایران در یک میزگرد مطبوعاتی که بوسیله مجله تایم ترتیب داده شده بود؛ شرکت کرد و درباره میزان نفوذ آمریکا در ایران انقلابی سخن گفت. او که با برخی از اطرافیان خمینی بخوبی آشنائی دارد؛ از آنهائی نام برد که در آمریکا تحصیل کرده اند؛ و محافظه کارند. جیمز بیل از ۸ تن از نزدیکان و مشاوران خمینی؛ از جمله ابراهیم یزدی و عباس امیرانتظام نام برد. او درباره ابراهیم یزدی که مدت ۱۰ سال در هوستون اقامت داشته و با او تحصیل میکرده؛ گفت: یزدی از طرفداران سرسخت آمریکاست. جیمز بیل در مورد انتظام گفت: امیرانتظام در رشته مهندسی در کالیفرنیا تحصیل کرده و هرچه بخواهید آمریکائی است.

سه شنبه ۲۲ اسفندماه ۱۳۵۷ برابر با ۲۱ مارس ۱۹۷۹

از سوی شورای انقلاب اسلامی موسسه ای بنام (بنیاد مستضعفین) تاسیس گردید. وظیفه این بنیاد شناسائی؛ صادره و ضبط اموال منقول و غیرمنقول خاندان سلطنت و مقامات نظام شاهنشاهی به محرومان اعلام شده است.

قم- سحرگاه امروزیه حکم دادگاه انقلاب اسلامی قم؛ استوار محمد آقا حسنی با اتهام فساد در ارض در خارج شهر قم؛ جاده قم- اراک تیرباران شد.

ساعت ۶ و ۵۸ دقیقه بامداد امروز افسران از زیر عنوان مفاسد فی الارض و محارب با خدا؛ در میدان تیر زندان قصر به جوخه اعدام سپرده شدند.

۱- سپهبد نادر جهانبانی معاون سابق فرماندهی نیروی هوایی.

۲- سرلشگر ولی محمد زنده کرمی رئیس سابق اداره زندانها.

۳- سرگرد عبدالله منوچهری قشقانی فرمانده تیم ضد تخریب.

۴- ستوانیکم منوچهر وثوقی افسر گارد جاویدان.

۵- ستوان دوم حسین شه کمان افسر ضد اطلاعات.

۶- محمود جعفریان معاون سابق سازمان رادیو و تلویزیون.

۷- پرویز نیکخواه مدیر سابق مرکز خبر رادیو و تلویزیو.

۸- غلامحسین دانشی نماینده مجلس شورای ملی.

۹- محمد نوید کارمند سازمان اطلاعات و امنیت کشور.

۱۰- میر احمد معصومی کوچصفهانی کارمند سازمان اطلاعات و امنیت کشور.

۱۱- حسین فرزین کامیوندار.

خبرگزاری یونایتد پرس گزارش داد؛ تعداد کسانیکه تاکنون به حکم دادگاه انقلاب اسلامی در ایران اعدام شده اند؛ به ۶۲ نفر میرسد.

صادق قطب زاده سرپرست رادیو و تلویزیون بعد از ظهر امروز در یک سخنرانی در مدرسه محمد نراقی؛ ضمن محکوم کردن نظام شاهنشاهی ایران؛ زنان شرکت کننده در تظاهرات ضد حجاب را فرصت طلب؛ ضد انقلاب و وابسته به نظام شاهنشاهی معرفی نمود. و از روح الله خمینی بعنوان یکی از استادان بزرگ فلسفه نام برد.

چهارشنبه ۲۳ اسفندماه ۱۳۵۷ برابر با ۳۱ مارس ۱۹۷۹

دزفول- سحرگاه امروز افسران از زیر اتهام کشتار و شکنجه مردم دزفول تیرباران شدند.

سرتیپ اکبر غفاریان فرمانده سابق تیپ زرهی دزفول.

ستوانیکم علی راهداری افسر شهرستانی. سرپاسیان محمد تقی حاج عیدی.

شوشتر-سروان حیدر جعفری نیا رئیس سابق کلاتری شوشتر ساعت ۲ و ۵ دقیقه بامداد امروز در این شهر تیرباران شد.
نهارنگاه امروز گروهبان میرسلیمان حسینی با اتهام غارت مردم در نهارنگاه تیرباران شد.
دکتر غلامعلی افروز استاد دانشگاه تهران و عضو ستاد فرماندهی استان مرکزی گفت: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تا چند روز دیگر رسماً موجودیت خود را اعلام میکند. او شناسانی و دستگیری طرفداران نظام پادشاهی را یکی از وظایف اصلی این سپاه اعلام نمود.

پنجشنبه ۲۴ اسفندماه ۱۳۵۷ برابر با ۱۴ مارس ۱۹۷۹

کمیته مرکزی حزب توده ایران اعلام کرد؛ این حزب در فراندوم به جمهوری اسلامی را مثبت خواهد داد. این حزب در اعلامیه خود از مردم ایران خواست به جمهوری اسلامی رای بدهند.

ارگان انقلاب اسلامی تهران محاکمه امیرعباس هويدانخست وزیر سابق ایران را آغاز کرد. جلسه دادگاه در ساعت ۴ دقیقه صبح امروز آغاز شد و در ساعت ۲ بامداد پیمان رسید. هويدا از آغاز محاکمه خود هیچگونه اطلاعی نداشت؛ و او را برای شرکت در دادگاه؛ شب از خواب بیدار کرده بودند. دادستان این دادگاه بر اساس کیفرخواستی که در ۱۷ مورد اتهام تهیه شده بود؛ برای هويدا تقاضای اعدام و مصادره اموال کرد. هويدا ضمن اعتراض به زمان و نحوه تشکیل این دادگاه؛ کلیه اتهامات وارده بخود را رد کرد و تقاضای خود را برای پاسخ مستند باین اتهامات؛ باو اجازه و فرصت داده شود تا مدارک مورد نیاز تهیه نماید.

علی اصغر حاج سیدجوادی (معروف به ساخاروف قزوینی) یکی از شاکیان خصوصی محاکمه امیرعباس هويدا میباشد.

جمعه ۲۵ اسفندماه ۱۳۵۷ برابر با ۱۵ مارس ۱۹۷۹

قم- سرپاسبان یکم علی اصغر دادی بحکم دادگاه انقلاب اسلامی قم؛ در ساعت ۲ بامداد امروز در اطراف کوخضرتیرباران شد.

شنبه ۲۶ اسفندماه ۱۳۵۷ برابر با ۱۶ مارس ۱۹۷۹

سید کاظم شریعتمداری بطرفداران خود اعلام کرد؛ در فراندوم به جمهوری اسلامی رای خواهد داد.

سید محمود طالقانی در یک مصاحبه مطبوعاتی با حضور خبرنگاران داخلی و خارجی؛ در پاسخ به نحوه عمل دادگاههای اسلامی و اعدام های سریع و غیرقانونی افراد گفت: اگر ما میخواستیم مانند سایر کشورهای انقلابی عمل کنیم باید روزی؛ صدها هزار نفر را اعدام میکردیم. در حالی که تا بحال چند نفر را بیشتر اعدام نکرده ایم؛ ضمن اینکه این افراد احتیاجی به روش دادگاههای معمولی ندارند؛ و کسی هم وکالت آنها را قبول نمیکند؟

یکشنبه ۲۷ اسفندماه ۱۳۵۷ برابر با ۱۷ مارس ۱۹۷۹

حزب جمهوری خلق مسلمان ایران طی اطلاعیه ای از همه اعضای این حزب و گروههای وابسته در سراسر کشور خواست؛ که در فراندوم به حکومت جمهوری اسلامی رای بدهند.

رضارضوانی منفرد کارمند سازمان اطلاعات و امنیت کشور که از زندان قصر تهران؛ به زندان شهر همدان منتقل میشد، قبل از رسیدن به زندان بوسیله پاسداران بقتل رسید.

دوشنبه ۲۸ اسفندماه ۱۳۵۷ برابر با ۱۸ مارس ۱۹۷۹

با اعلام شروع صدور گذرنامه از صبح امروز چندین هزار نفر از افرادی که قصد خروج از کشور را دارند؛ در تهران مقابل اداره گذرنامه اجتماع کردند نزدیک ساعت ۹ صبح تعداد جمعیت بقدری افزایش یافت؛ که خیابانهای اطراف را کاملاً پوشانده بود.

عصر امروز نخست وزیر با صدور اعلامیه ای از مردم خواست؛ تا اطلاع بعدی از مراجعه به اداره گذرنامه خودداری کنند. دلیل این تصمیم؛ آماده نبودن فرمهای اجازه خروج از کشور عنوان شد.

در حوادث خونین سنندج که دیروز از ساعت ۵ بعد از ظهر اتفاق افتاد؛ عده ای کشته و مجروح شدند. زدوخورد در داخل و اطراف پادگان سنندج تا صبح امروز ادامه داشت. گروهی از افراد مسلح ژاندارمری؛ شهربانی و رادیو و تلویزیون سنندج را تصرف کرده اند. ستاد ارتش جمهوری اسلامی طی یک اطلاعیه از کسائیکه در جریان غارت پادگانهای نظامی بی سیم و وسائل ارتباطی ارتش را غارت کرده اند؛ خواست این وسائل را تحویل دهند.

سه شنبه ۲۹ اسفندماه ۱۳۵۷ برابر با ۱۹ مارس ۱۹۷۹

امروز اعلام شد در هفته پایانی سال جاری قیمت بسیاری از محصولات کشاورزی بویژه میوه و تره بار و همچنین کالاهای صنعتی نسبت به هفته آخر بهمن ماه افزایش چشمگیر داشته است. در این مدت قیمت سیب و پرتقال ۲۰ درصد و بهای برخی از کالاهای صنعتی تا ۱۰۰ درصد بالا رفته است.

محمود اعتمادزاده (به آدین) دبیرکل اتحاد دموکراتیک مردم ایران؛ امروز اعلام کرد این اتحاد در فراندوم به جمهوری اسلامی؛ رای مثبت خواهد داد.

برگرفته از کتاب شورش ایران در آئینه مطبوعات (بکوشش شهرام جاویدپور)